TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLIANR

EDITAL DE DECISÃO Nº 26/2021

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Paraná -

TJDPR, no uso de suas atribuições e considerando os termos do art. 40 do

Código Brasileiro de Justiça Desportiva - CBJD, faz saber que no dia 05 de

julho de 2021 as 19:00 horas, a Primeira Comissão Disciplinar do TJDPR

procedeu o julgamento dos processos a seguir relacionados, servindo o

presente para INTIMAÇÃO das partes e interessados que, querendo,

poderão promover as medidas processuais pertinentes.

_________________________________________________________________

Autos nº 64/2021 – Denunciado: CASCAVEL CR (Advogado: Dr. Nixon

Fiori ) – Procurador:  Marcus Vinicius – Auditor Relator: Dr. ARTHUR

LUIZ FERNANDES DA SILVA.

Decisão: Por maioria de votos a EPD denunciada foi apenada com

advertência.

Lavratura de Acórdão: Não

_________________________________________________________________

Autos nº 70/2021 – Denunciado: IMPERIAL FC (Advogado: Dr. William

Hosaka) – Procurador: Marcus Vinicius – Auditor Relator: Dr.

HEROTIDES LINS DA SILVA.

Decisão: Por Unanimidade de votos a EPD denunciada foi absolvida.

Lavratura de Acórdão: Solicitada pela procuradoria.

_________________________________________________________________

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PARANÁ

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLIANR

Autos nº 56/2021 – Denunciado: LUCAS – Procurador: Marcus Vinicius –

Auditor Relator: Dr. EDUARDO TOURINHO GOMES.

Decisão: Por unanimidade de votos foi recebida a denuncia

desclassificada para o artigo 258 do CBJD, e não foi apenado em razão da

prescrição.

Lavratura de Acórdão: Solicitada pela procuradoria.

_________________________________________________________________

Curitiba, 05 de julho de 2021

Rodrigo Fedatto

Presidente da Primeira comissão do TJDPR

Simone Chamorro

Assessora do TJDPR